Município de (Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/Pa^ç: (14) 3346-8000 OçPostaCSl

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov. br email gabinete@bernardinodecampos.sp.g&v.br

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
Pérola do Planalto

LEI MUNICIPAL N° 2.082, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2018

Dispõe sobre autorização legislativa, para inclusão de área rural,

na delimitação do perímetro urbano do município de Bernardino de

Campos/SP.

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino

de Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a

Câmara Municipal de Bernardino de Campos, aprovou e Ele sanciona e promulga, a seguinte

Lei:

Artigo 1 o - Fica incluída no perímetro urbano do Município de

Bernardino de Campos, uma área de 8,0727 hectares, desmembrada de uma área total de

77,8 alqueires paulistas, devidamente matriculada sob o n° 7086, junto ao Oficial de Registro

de Imóveis e Anexos da Comarca de Ipaussu/SP, assim discriminada: Inicia-se a descrição

deste perímetro no marco 7A, cravado à margem da estrada municipal Fonte Santa de onde

segue confrontando com a mesma com os seguintes rumos e distâncias: 38°28'05" NE e

149,37 m até o marco 8; 38°28'05" NE e 124,92 m até o marco 9; 65°32 ,21" NE e 142,12 m

até o marco 10, de onde deflete a direita e segue confrontando ainda com a estrada Fonte

Santana com o rumo de 22°1T06" SE e 2,78 m até o marco 11, deste segue confrontando

com a propriedade de Jairo Quadreli e s.m. Maria Passeti Quadreli (Matrícula 15.043 do CRI

Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com rumo de 22°ir06" SE e 10,00 m até o marco 12,

confrontando com a propriedade de Mauricio Antonio Zaul e s.m. Tânia Aparecida Marcomini

Zaul (Matrícula 15.044 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com rumo de 22o11'06" SE e

10,00 m até o marco 13, deste segue confrontando com a propriedade de Ataíde Chiconelli s.

m. Maria de Lourdes Scotto Chiconelli (Matrícula 15.045 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo -

SP) com o rumo de 22° 1T06" SE e 10,00 m até o marco 14, confrontando com a propriedade

de Valdemir Antonio Eloi (Matrícula 15.046 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com o

rumo de 22°11'06" SE e 10,00 m até o marco 15, deste segue confrontando com a

propriedade de Júlio Martins Lopes e s.m. Maria Aparecida Boni Lopes (Matrícula 3.456 do

CRI - Ipaussu) com o rumo de 22°1T06" SE em 10,00 metros até o marco 16, deste segue

confrontando com a propriedade de Roberto Braga Magalhães e s.m. Maria Cristina de

Página 1 de 3

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov

Município de Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/EOJÇ: (14) 3346-8000 (XPostal51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www.6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r

, S í ^ , CWJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
Pérola do Planalto

Andrade Bastos Magalhães (Matrícula 15.048 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo) com o rumo

de 22°11,06" SE em 10,00 metros até o marco 17, deste segue confrontando com a

propriedade de Kely Cristina da Silveira (Matrícula 15.049 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo -

SP) com rumo de 22°1T06" SE em 10,00 metros até o marco 18; deste segue confrontando

com a propriedade de Alcides Corassari e s.m. Alice Ribeiro Corassari, e Alcides Corassari

Filho (Matrícula 15.050 CRI-Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com rumo de 22o11'06" SE em

10.00 metros até o vértice 19, deste segue confrontando com a Rua Goiás com rumo de

22°11'06" SE em 13,30 metros até o marco 20; deste segue confrontando com a propriedade

de Vera Lúcia Nunes Maia Vieira Luiz Fernando Nunes Vieira e Ana Carolina Nunes Vieira

(Matrícula 15.051 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP), com rumo de 22°ir06" SE em

10.01 metros até o marco 21; deste segue confrontando com a propriedade de Nivaldo

Amâncio e s.m. Maria de Lurdes Padavini Amâncio (Matrícula 15.052 do CRI - Santa Cruz do

Rio Pardo - SP) com rumo de 22°11'06" SE em 10,00 metros até o marco 22; deste segue

confrontando com a propriedade de Mareia Fernanda Floriano Soares e Usufrutuários: José

Caetano Soares e Nancy Floriano (Matrícula 2.935 do CRI - Ipaussu - SP) com rumo de

22°1T06" SE em 10,00 metros até o marco 23; deste segue confrontando com a propriedade

de Valcir Aparecido de Andrade e s.m. Tânia Rocha Maciel de Andrade (Matrícula 0426 do

CRI - Ipaussu - SP) com rumo de 22°11'06" SE e 10,00 m até o marco 24; deste segue

confrontando com a propriedade de Marlene Mingarde (Matrícula 15.055 do CRI Santa Cruz

do Rio Pardo - SP) com rumo de 22°11'06" SE e 10,00 m até o marco 25; deste segue

confrontando com a propriedade de Lazaro Arantes (Matrícula 15.056 do CRI Santa Cruz do

Rio Pardo - SP) com rumo de 22°1T06" SE em 10,00 metros até o marco 26; deste segue

confrontando com a propriedade de Francisco Ribeiro da Silva e s.m. Maria Vasconcelos da

Silva (Matrícula 15.057 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com rumo de 22o11 ,06 , , SE

em 10,00 metros até o marco 27; deste segue confrontando com a propriedade de José Jorge

"e s.m. Maria Tereza Jorge (Matrícula 15.058 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com

rumo de 22°1T06" SE em 10,00 metros até o marco 28; deste segue confrontando com a

propriedade de Israel José dos Santos e s.m. Rosemari do Nascimento Nunes dos Santos

(Matrícula 15.059 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com rumo de 22°ir06" SE em

10,00 metros até o marco 29, deste segue confrontando com a propriedade de Nancy Cristina

Ferraz (Matrícula 15.060 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com rumo de 22°ir06" SE

em 10,00 metros até o marco 30, deste segue confrontando com a propriedade do Município

7 ( 1
Página 2 de 3

http://www.6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov.6r

Município de (Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14)3346-8000 CxJPostat51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: www. 6ertiardinodccampos. sp.gov. 6r email gaôinete@ôernardinodecampos.sp.gav. 6r

«««op^M^ 44.563.591/0001-80 IE: Isento
Pérola do Planalto

de Bernardino de Campos - Área de Lazer do Loteamento Jardim Brasil (Matrícula R.3/14.127

do CRI Santa Cruz do Rio Pardo - SP) com rumo de 22°11'06" SE em 54,91 metros até o

marco 31; deste deflete a direita e segue confrontando com a propriedade de Implabrax

Construtora e Incorporadora Ltda - antes Domingos Trombelli, Aparecida de Lazari Trombelli,

Emílio Trombelli Neto, Maximino Trombelli e Therezinha Ignez Beneti Trombelli (Matrícula

3.596 do CRI - Ipaussu - SP) com os seguintes rumos e distâncias: 67054'29M SW e 119,94

metros até o marco 32; 63°31'01" SW e 28,63 metros até o vértice 33; 17°46'55M SW e 114,08

m até o marco 34; deste segue confrontando com a propriedade de Domingos Trombelli e

s.m. Aparecida de Lazari Trombelli, Emílio Trombelli Neto, Maximino Trombelli e s.m.

Therezinha Ignez Beneti Trombelli (Matrícula 1.741 do CRI - Santa Cruz do Rio Pardo - SP)

com rumo de 17°46'55" SW e 9,95 m até o marco 34A, deste segue confrontando com o Sítio

Santo Antonio Gleba B (Matrícula 7087 desta Serventia) de propriedade de Nair Giacomini

Rebeque e seu marido Antonio Rebeque, Angelo Giacomini Júnior e Luiz Antonio Rebeque,

com o rumo de 58°3T13" NW e 258,12 m até o vértice 7A, ponto inicial da descrição deste

perímetro.

Artigo 2 o - A área descrita no artigo anterior será utilizada

exclusivamente para fins de implantação de loteamento residencial.

Artigo 3o - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Bernardino de Campos, 19 de novembro de 2018.

ODILON̂ DÍ̂ UESMÁRTINS
Prefeito Municipal

Registrada

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA FREDERICO

ResponsáveLpelo expediente da Secretaria Administrativa

Página 3 de 3

http://sp.gov